

**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Chorozinho / CE  
**Número do processo:** 2025.10.28.001  
**Número da contratação:** 2025.10.29.047-PE  
**Unidade gestora:** FUNDEB  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Data da abertura:** 13/11/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA  
**CNPJ/MF:** 41.250.142/0001-94  
**Endereço:** , 108, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000  
**Telefone:** (88) 9979-8645 / (88) 9983-4521  
**E-mail:** vieracostacomercio@gmail.com

**Dados da Proposta de Preços**

**1 - AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU/H TIPO: SPLIT HI-WALL (PAREDE). CAPACIDADE: 9.000 BTU/H (≈ 2,64 KW). CICLO: FRIO OU QUENTE/FRIO (CONFORME NECESSIDADE). TENSÃO: 220V – 60HZ – MONOFÁSICO. COMPRESSOR: ROTATIVO OU INVERTER (PREFERENCIALMENTE INVERTER). GÁS REFRIGERANTE: ECOLÓGICO R-410A OU R-32 (SEM CF**

**Especificação:** AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU/H TIPO: SPLIT HI-WALL (PAREDE). CAPACIDADE: 9.000 BTU/H (≈ 2,64 KW). CICLO: FRIO OU QUENTE/FRIO (CONFORME NECESSIDADE). TENSÃO: 220V – 60HZ – MONOFÁSICO. COMPRESSOR: ROTATIVO OU INVERTER (PREFERENCIALMENTE INVERTER). GÁS REFRIGERANTE: ECOLÓGICO R-410A OU R-32 (SEM CFC). EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: MÍNIMO SELO PROCEL "A". POTÊNCIA MÁXIMA: ATÉ 950W (MODO FRIO). NÍVEL DE RUÍDO: ≤ 40 DB(A) NA UNIDADE INTERNA. FUNÇÕES: RESFRIAR, AQUECER (QUANDO APLICÁVEL), VENTILAR, DESUMIDIFICAR, AUTOMÁTICO, SLEEP, TIMER. CONTROLE: REMOTO COM DISPLAY DIGITAL. FILTRO DE AR: LAVÁVEL E REMOVÍVEL, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA. ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, MANUAL EM PORTUGUÊS, KIT DE INSTALAÇÃO (QUANDO SOLICITADO). INSTALAÇÃO: COMPATÍVEL COM SUPORTE METÁLICO PADRÃO. GARANTIA: MÍNIMO 12 MESES (APARELHO COMPLETO) E 3 ANOS (COMPRESSOR). CONDIÇÃO: EQUIPAMENTO NOVO, LACRADO, DE PRIMEIRO USO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL.

**Quantidade:** 10,0  
**Valor ofertado:** R\$ 1.649,00  
**Fabricante/Marca:** TCL  
**Valor de referência:** R\$ 1.826,00  
**Unidade:** Unidade  
**Valor total:** R\$ 16.490,00  
**Modelo:** AR-CONDICIONADO

**2 - AR CONDICIONADO 12 BTU'S - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)5.0; VAZÃO DE AR (M³/H)5**

**Especificação:** AR CONDICIONADO 12 BTU'S - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3517W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1085W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)5.0;

**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

VAZÃO DE AR (M³/H)500; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 43DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS.

**Quantidade:** 44,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 2.219,00

**Valor total:** R\$ 97.636,00

**Fabricante/Marca:** TCL

**Modelo:** AR CONDICIONADO 12 BTU'S

**Valor de referência:** R\$ 2.519,58

**3 - AR CONDICIONADO 18 BTU'S - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,6; VAZÃO DE AR (M³/H)**

**Especificação:** AR CONDICIONADO 18 BTU'S - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,6; VAZÃO DE AR (M³/H) 800; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 45B/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE

**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

DOS PRODUTOS OFERTADOS.

**Quantidade:** 36,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 3.240,00

**Valor total:** R\$ 116.640,00

**Fabricante/Marca:** TCL

**Modelo:** AR CONDICIONADO 18 BTU'S

**Valor de referência:** R\$ 3.692,74

**6 - AR CONDICIONADO 36 BTU'S: APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT SYSTEM INVERTER, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 36.000 BTU/H, CICLO FRIO (OU QUENTE/FRIO, CONFORME NECESSIDADE), TENSÃO DE 220V / 60HZ, MONOFÁSICO OU TRIFÁSICO. UTILIZA GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-32, ECOLÓGICO E LIVRE DE CFC. EQUIPAMENTO**

**Especificação:** AR CONDICIONADO 36 BTU'S: APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT SYSTEM INVERTER, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 36.000 BTU/H, CICLO FRIO (OU QUENTE/FRIO, CONFORME NECESSIDADE), TENSÃO DE 220V / 60HZ, MONOFÁSICO OU TRIFÁSICO. UTILIZA GÁS REFRIGERANTE R-410A OU R-32, ECOLÓGICO E LIVRE DE CFC. EQUIPAMENTO COMPOSTO POR UNIDADE INTERNA (EVAPORADORA) E UNIDADE EXTERNA (CONDENSADORA), INTERLIGADAS POR TUBULAÇÃO DE COBRE COM ISOLAMENTO TÉRMICO. DEVE POSSUIR CONTROLE REMOTO SEM FIO, DISPLAY DIGITAL, FILTRO DE AR LAVÁVEL, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO ( $\leq 55$  DB), PROTEÇÕES ELÉTRICAS, FUNÇÃO TIMER, SWING AUTOMÁTICO E AJUSTE DE TEMPERATURA. O EQUIPAMENTO DEVE APRESENTAR CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" (SELO PROCEL), ATENDER ÀS NORMAS ABNT NBR 16401, ABNT NBR 5410, E POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO. ACOMPANHA MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS, KIT BÁSICO DE INSTALAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL.

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 6.990,00

**Valor total:** R\$ 419.400,00

**Fabricante/Marca:** TCL

**Modelo:** AR CONDICIONADO 36 BTU'

**Valor de referência:** R\$ 7.726,74

**16 - ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1500VA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTENCIA: 1500VA SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO MICROPROCESSADOR; PAINEL EM PLÁSTICO COM CHAVE LIGA-DESLIGA E LEDS (MODO REDE, BAIXA TENSÃO, ALTA TENSÃO) EMBUTIDA; POSSUIR PARTIDA COM ZERO CORSSING; QUANTIDADE DE TOMADAS: 4 TOMADAS TENSÃO DE EN**

**Especificação:** ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1500VA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTENCIA: 1500VA SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO MICROPROCESSADOR; PAINEL EM PLÁSTICO COM CHAVE LIGA-DESLIGA E LEDS (MODO REDE, BAIXA TENSÃO, ALTA TENSÃO) EMBUTIDA; POSSUIR PARTIDA COM ZERO CORSSING; QUANTIDADE DE TOMADAS: 4 TOMADAS TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220V (AUTOMÁTICO) TENSÃO DE SAÍDA: 115V FILTRO DE LINHA INTEGRADO ; PROTEÇÃO CONTRA OSCILAÇÕES NA REDE; POSSUIR NO MÍNIMO 5 NÍVEIS DE PROTEÇÃO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS.

**Quantidade:** 70,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 470,00

**Valor total:** R\$ 32.900,00

**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

Valor ofertado: R\$ 479,00

Valor total: R\$ 33.530,00

Fabricante/Marca: TS SHAREA

Modelo: ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1500VA

Valor de referência: R\$ 530,54

**21 - TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA: 55 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR, TIPO TELA: LED, ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO, SLEEP TIME, VHF, UHF E TV A CABO.**

**Especificação:** TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA: 55 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR, TIPO TELA: LED, ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO, SLEEP TIME, VHF, UHF E TV A CABO.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.386,90

Valor total: R\$ 47.738,00

Fabricante/Marca: TCL

Modelo: TELEVISOR

Valor de referência: R\$ 2.819,44

**23 - MESA PARA CONSULTÓRIO EM MDF, COR BRANCA: CONFECCIONADA EM MDF, ACABAMENTO NA COR BRANCA, COM DUAS GAVETAS LATERAIS. COMPRIMENTO: 1200 MM (1,20 M) PROFUNDIDADE: 600 MM (0,60 M) ALTURA: 750 MM (0,75 M).**

**Especificação:** MESA PARA CONSULTÓRIO EM MDF, COR BRANCA: CONFECCIONADA EM MDF, ACABAMENTO NA COR BRANCA, COM DUAS GAVETAS LATERAIS. COMPRIMENTO: 1200 MM (1,20 M) PROFUNDIDADE: 600 MM (0,60 M) ALTURA: 750 MM (0,75 M).

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 299,00

Valor total: R\$ 2.990,00

Fabricante/Marca: PANDIN

Modelo: MESA PARA CONSULTÓRIO

Valor de referência: R\$ 358,26

**24 - MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE PARA TECLADO. EM MDF; COR: BRANCO ALTURA: 740 MM A 760 MM; LARGURA: 900 MM A 1.200 MM; PROFUNDIDADE: 450 MM A 600 MM.**

**Especificação:** MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE PARA TECLADO. EM MDF; COR: BRANCO ALTURA: 740 MM A 760 MM; LARGURA: 900 MM A 1.200 MM; PROFUNDIDADE: 450 MM A 600 MM.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 239,99

Valor total: R\$ 2.399,90

Fabricante/Marca: PANDIN

Modelo: MESA PARA COMPUTADOR

Valor de referência: R\$ 280,07

**26 - CONJUNTO DE MESA RETANGULAR COM 6 CADEIRAS PARA SALA DE REUNIÃO. EM MDF. COR: BRANCO.**

**Especificação:** CONJUNTO DE MESA RETANGULAR COM 6 CADEIRAS PARA SALA DE REUNIÃO. EM MDF. COR: BRANCO.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.399,00

Valor total: R\$ 13.990,00

Fabricante/Marca: F5 OFFICE

Modelo: CONJUNTO DE MESA

Valor de referência: R\$ 1.561,55

**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

**28 – MICROFONES – MICROFONE COM FIO E CABO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROFISSIONAL – CORPO EM RESINA TERMO RESISTENTE COM ACABAMENTO NA COR PRETO; GLOBO EM TELA DE AÇO COM ACABAMENTO NA COR PRATA; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS; RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS : 50HZ A 15 KHZ; IMPEDÂNCIA: 600 OHM; SEN**

**Especificação:** MICROFONES – MICROFONE COM FIO E CABO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROFISSIONAL – CORPO EM RESINA TERMO RESISTENTE COM ACABAMENTO NA COR PRETO; GLOBO EM TELA DE AÇO COM ACABAMENTO NA COR PRATA; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS; RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS : 50HZ A 15 KHZ; IMPEDÂNCIA: 600 OHM; SENSIBILIDADE A 1 KHZ: -54DB (0DB =1V/PA); DIAGRAMA POLAR: CARDÍOIDE; ACOMPANHA CABO DE ÁUDIO DE 5 METROS (XLR 3 PINOS / P10); GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS.

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 104,00

**Valor total:** R\$ 1.040,00

**Fabricante/Marca:** MXT

**Modelo:** MICROFONES

**Valor de referência:** R\$ 111,41

**30 – FREEZER 1 TAMPA – FREEZER HORIZONTAL GRANDE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONSERVADOR E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) – 1 TAMPA BALANCEADA COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL (**

**Especificação:** FREEZER 1 TAMPA – FREEZER HORIZONTAL GRANDE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONSERVADOR E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) – 1 TAMPA BALANCEADA COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO); SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATÓRIOS 360 ROTATIVOS; CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134; CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 200 LITROS; COR BRANCA; VOLTAGEM 220 VOLTS. GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE, QUANTO À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NO SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS.

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 2.289,00

**Valor total:** R\$ 22.890,00

**Fabricante/Marca:** ESMALTEC

**Modelo:** FREEZER 1 TAMPA

**Valor de referência:** R\$ 2.432,28

**COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA**  
**41.250.142/0001-94**

38 – CONJUNTO MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS. EM MDF.

Especificação: CONJUNTO MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS. EM MDF.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 960,00

Valor total: R\$ 19.200,00

Fabricante/Marca: YESCASA

Modelo: CONJUNTO MESA

Valor de referência: R\$ 961,09

Total geral da proposta: R\$ 793.943,90 (setecentos e noventa e três mil, novecentos e quarenta e três reais e noventa centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 14 de Novembro de 2025 às 11:15

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: COMERCIAL

E-mail: vieracostacomercio@gmail.com

CPF/MF: 41.250.142/0001-94

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA  
CNPJ/MF: 41.250.142/0001-94